

Landbohuse ApS
CVR-nr. 28299419
Seebladsgade 17
5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2016

Dirigent

Navn: Brian Lauridsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Landbohuse ApS
Seebladsgade 17
5000 Odense C

CVR-nr.: 28299419

Stiftet: 10.12.2004

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Brian Lauridsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed, herunder udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.553 t.kr. mod 8.127 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.015 t.kr. mod 1.481 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommernes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed. Der henvises til note 1 og 4 for uddybning heraf.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,92%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.552.961	8.127.366
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.512.952	(1.078.506)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		2.590.380	(355.196)
Personaleomkostninger	2	(823.108)	(1.097.137)
Driftsresultat		13.833.185	5.596.527
Andre finansielle indtægter		916	0
Andre finansielle omkostninger	3	(5.125.468)	(3.730.637)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.708.633	1.865.890
Skat af ordinært resultat	4	(693.158)	(384.429)
Årets resultat		8.015.475	1.481.461
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.015.475	1.481.461
		8.015.475	1.481.461

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsjendomme		192.344.391	186.889.002
Materielle anlægsaktiver	5	192.344.391	186.889.002
 Anlægsaktiver		 192.344.391	 186.889.002
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		983.569	489.300
Andre tilgodehavender		39.589	436.851
Tilgodehavender		1.023.158	926.151
 Likvide beholdninger		 0	 16.688
 Omsætningsaktiver		 1.023.158	 942.839
 Aktiver		 193.367.549	 187.831.841

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		48.783.472	40.767.997
Egenkapital		48.908.472	40.892.997
Udskudt skat		12.386.770	12.465.869
Hensatte forpligtelser		12.386.770	12.465.869
Gæld til realkreditinstitutter		107.061.743	108.301.063
Bankgæld		13.724.920	13.255.261
Deposita		3.067.310	2.793.499
Modtagne forudbetalinger fra kunder		266.297	249.477
Langfristede gældsforpligtelser	6	124.120.270	124.599.300
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	3.475.152	529.668
Bankgæld		2.093.740	3.482.901
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.335.111	3.234.275
Skyldig selskabsskat		772.257	706.899
Anden gæld		275.777	1.919.932
Kortfristede gældsforpligtelser		7.952.037	9.873.675
Gældsforpligtelser		132.072.307	134.472.975
Passiver		193.367.549	187.831.841
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	40.767.997	40.892.997
Årets resultat	0	8.015.475	8.015.475
Egenkapital ultimo	125.000	48.783.472	48.908.472

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Risikoen ved værdiansættelse af investeringsejendomme er høj idet værdiansættelsen er baseret på beregninger og skøn. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 4.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	658.248	969.748
Pensioner	73.113	109.071
Andre omkostninger til social sikring	81.388	9.180
Andre personaleomkostninger	10.359	9.138
	823.108	1.097.137

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	121.348	0
Renteomkostninger i øvrigt	4.318.371	3.624.690
Valutakursreguleringer	167.315	104.015
Øvrige finansielle omkostninger	518.434	1.932
	5.125.468	3.730.637

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	772.257	706.899
Ændring af udskudt skat	1.170.767	(322.470)
Effekt af ændrede skattesatser	(1.249.866)	0
	693.158	384.429

Noter

	Investerings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	136.147.294
Tilgange	<u>2.942.437</u>
Kostpris ultimo	<u>139.089.731</u>
Dagsværdireguleringer primo	50.741.708
Årets dagsværdireguleringer	<u>2.512.952</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>53.254.660</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>192.344.391</u>

I den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 indgår finansieringsomkostninger med 0 kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,92
Højeste afkastprocent	8,50
Laveste afkastprocent	4,75

Noter

Selskabets ejendomme er mål ud fra følgende beliggenheder, værdier i t.kr.:

<u>By</u>	<u>Privat</u>	<u>Erhverv</u>	<u>I alt</u>
Odense	46.944	4.575	51.520
Nyborg	61.961	2.440	64.401
Assens	41.103	9.458	50.561
Svendborg	3.644	2.532	6.175
<u>Øvrige</u>	<u>17.460</u>	<u>2.227</u>	<u>19.687</u>
<u>Sum</u>	<u>171.112</u>	<u>21.232</u>	<u>192.344</u>

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 5,92.

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge	Forskelsværdi	Ændring i egenkapital
6,50%	175.178.072	(17.166.318)	(12.960.570)
5,92%	192.344.390	0	0
5,50%	207.028.630	14.684.240	11.086.602

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	529.668	2.280.521	107.061.743	91.104.201
Bankgæld	0	1.194.631	13.724.920	8.169.828
Deposita	0	0	3.067.310	3.067.310
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	266.297	266.297
	<u>529.668</u>	<u>3.475.152</u>	<u>124.120.270</u>	<u>102.607.636</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B.L. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 109.342 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme, bogført værdi 192.344 t.kr.

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter, 18.911 t.kr., er der er udstedt ejerpantebreve nom. 31.911 t.kr., med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør 192.344 t.kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejer minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

B.L. Holding ApS, Sanderumvej 264, 5250 Odense SV.